الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 10 نومبر 2003ء 14 رمضان 1424 ہجری - 10 نومبر 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 257

عزت خاندان سے نہیں تقویٰ سے ہے

اللہ تعالیٰ فرماتا ہے۔

اے لوگو! ہم نے تم کو مرد اور عورت سے پیدا کیا ہے۔ اور تم کو کئی گروہوں اور قبائل میں تقسیم کر دیا ہے تاکہ تم ایک دوسرے کو پہچانو۔ اللہ کے نزدیک تم میں سے زیادہ معزز وہی ہے جو سب سے زیادہ متقی ہے۔